INDICAÇÃO Nº
4179
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a instalação de ciclovia no município de Paranapanema.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação do município de Paranapanema para construção de uma ciclovia no distrito de Campos de Holambra tem por objetivo evitar acidentes e preservar muitas vidas, pois os moradores da localidade buscam acesso ao centro da cidade para realizar suas atividades comerciais, profissionais e educacionais.

Pese-se ainda que a prática de esportes na área determinada para a ciclovia é também realizada por praticantes de corridas e pedestrianismo.

Em vista dos bastantes fatos apontados e entendendo que o pedido é justo apresentamos esta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1164624 211013 1843